
38 – São Paulo, 66 (26) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 9 de fevereiro de 2021

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
Concedida nos termos do artigo 100 da Lei nº 8.989/79:
RF/Vínculo Nome Percentual Base de Cálculo A partir de:
7931361/9 DANIEL COSTA GARCIA 30% DA-15 14/01/2021
8111341/2 LUCIMEIRE FAÇANHA FRANÇA 30% DA-11 

03/02/2021
8588261/2 DANIELLA CAROLINA ROCCO PERES GANDARA 

30% DA-15 02/02/2021
7941366/1 ADRIANA FRANÇA VASQUEZ COSTA 30% DA-

07 03/02/2021

 RELAÇÕES INTERNACIONAIS
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 LICENÇA MÉDICA
LICENÇA MÉDICA PARA SERVIDOR SOB REGIME GE-

RAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
Concedida nos termos do item II da Portaria 507/SGP/2004 

de 29/12/2004
RF NOME DURAÇÃO A PARTIR DE
877.519.2 JULIANA RODRIGUES DE SOUZA PORTO 15 

03/02/2021

 CONCURSOS

 GOVERNO MUNICIPAL
 SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 CONVOCAÇÃO
A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS 

da Secretaria Municipal de Gestão - SG, considerando o dispos-
to nas Portarias nº 46/SG/2020 e nº 51/SG/2020, que autoriza 
o atendimento presencial para Exames Médicos Admissionais

CONVOCA o candidato abaixo relacionado para com-
parecer à COGESS, Rua Boa Vista, 280, 1º andar, munido 
de documento de identificação oficial original com foto 
e subsídios médicos constantes no edital, conforme o 
cronograma abaixo: 

OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários 
para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando 
garantir a segurança de todos, informamos que o uso da más-
cara facial será obrigatório e não será permitida a entrada de 
acompanhantes, exceto em casos excepcionais.
RF/RG NOME DATA HORÁRIO
6906796 NELITA KELTKE SANTOS 12/02/2021 14:00
6920993 SANDRA LUIZA DE VICENZE 12/02/2021 14:30

 EDITAIS

 GABINETE DO PREFEITO
 CASA CIVIL

 CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA - COMAP

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
06 DE FEVEREIRO DE 2021, PÁGINA 63, ATA DA 
5ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNI-
CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – COMAP 
REALIZADA EM 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

Ao 05 dia do mês de fevereiro do ano de 2021, às 11 
horas e 30 minutos, sob a presidência do senhor Ivan Teixeira 
da Costa Budinski, Casa Civil, realizou-se a 5ª Reunião Plenária 
Ordinária do Conselho Municipal de Administração Pública – 
Comap de 2020, na sala de Reuniões do nono andar, estando 
presentes os seguintes membros: Evandro Freire, de SF, Tatiana 
Regina Rennó Sutto, de SGM, Maria Lucia Palma Latorre de 
SMJ e Irineu Gnecco Filho, de SG. o conselho foi instituído 
pelo decreto nº. 50.514, de 20 de março de 2009, e posterio-
res alterações e os membros nomeados por meio da portaria 
161 – SGM, de 11 de julho de 2019. a ata possui número sei 
6010.2021/0000157-2.

ONDE SE LÊ:
1. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designa-

ções formalizadas pelas diversas Secretarias e obtiveram ma-
nifestação favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas, 
as declarações apresentadas em atendimento ao Decreto n° 
50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contra-
riar o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem 
como, ao Decreto nº 53.177/2012:
PROCESSO SEI ENTIDADE NOME
6064.2021/0000214-0 SMS ARMANDO DE ALMEIDA PINTO JUNIOR

LEIA-SE:
1. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designa-

ções formalizadas pelas diversas Secretarias e obtiveram ma-
nifestação favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas, 
as declarações apresentadas em atendimento ao Decreto n° 
50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contra-
riar o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem 
como, ao Decreto nº 53.177/2012:
PROCESSO SEI ENTIDADE NOME
6064.2021/0000214-0 SMDET ARMANDO DE ALMEIDA PINTO JUNIOR

ONDE SE LÊ:
2. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designa-

ções formalizadas pelas diversas entidades da Administração 
Pública Indireta e obtiveram manifestação favorável ao pros-
seguimento, uma vez examinadas, as declarações apresentadas 
em atendimento ao Decreto n° 50.898/2009, com vistas a 
evitar situações que possam contrariar o disposto da Súmula 
13 do Supremo Tribunal Federal, bem como, ao Decreto nº 
53.177/2012:
PROCESSO SEI ENTIDADE NOME
6068.2021/0000874-3 SP URBANISMO LUCILA DE ALMEIDA SAMPAIO 

MAGALHÃES
6068.2021/0000874-3 SP URBANISMO FELIPE DE OLIVEIRA PEREIRA
6068.2021/0000874-3 SP URBANISMO PEDRO LUIZ FERREIRA DA FONSECA
6210.2021/0000305-0 HSPM RODRIGO PEREIRA LUIZ
6110.2020/0028470-3 AUTARQUIA HOSPITALAR 

MUNICIPAL
RICARDO CHEN MING WONG

6110.2020/0028463-0 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL

ELIAS AGOSTINO DE ANDRADE

6110.2020/0028497-5 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL

EDUARDO DIB CANO

6110.2020/0028153-4 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL

DANIELLA MARQUES DE OLIVEIRA

6110.2020/0028153-4 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL

DOUGLAS BISPO DA SILVA

6110.2020/0028153-4 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL

ADRIANA SANTANA DOS SANTOS FLORES

 PROCED - OBS

 AVISOS IMPORTANTES
1. Sobre intimações para retirar contrafé(s) de MAN-

DADOS DE CITAÇÃO 1.a. O CHEFE DO SETOR DE PESSOAL da 
unidade de lotação do servidor deverá dar ciência pessoal ao 
servidor e encaminhar à PROCED, no prazo de 3 (três) dias, o 
respectivo comprovante ou a justificativa de sua ausência. 1.b. 
O SERVIDOR deverá comparecer pessoalmente à PROCED no 
prazo de 10 (dez) dias para retirar a contra-fé.

2. Sobre intimações para prestar depoimentos em 
AUDIÊNCIAS 2.a. O CHEFE DO SETOR DE PESSOAL deve dar 
ciência pessoal ao servidor e encaminhar comprovante à PRO-
CED, no prazo de 5 (cinco) dias. 2.b. Caso o servidor não esteja 
em exercício, cabe ao CHEFE DO SETOR DE PESSOAL, no mesmo 
prazo, informar à PROCED o endereço residencial atualizado 
do servidor e o motivo do seu afastamento. 2.c. O SERVIDOR 
deverá comparecer no dia, hora e local designados.

3. Sobre intimações para apresentar alegações finais 
de DEFESA EM PROCESSO DE RAT: O CHEFE DO SETOR DE 
PESSOAL da unidade de lotação do servidor deverá dar ciência 
pessoal ao servidor e encaminhar à PROCED, no prazo de 3 
(três) dias, o respectivo comprovante ou a justificativa de sua 
ausência.

4. Sobre EDITAIS de citação: No caso de publicação 
de Editais de Citação, NÃO É NECESSÁRIO diligenciar para 
convocar o servidor. Basta arquivar cópia da publicação em 
prontuário.

5. Sobre as sanções cabíveis: Tanto o CHEFE DO SETOR 
DE PESSOAL quanto o SERVIDOR estão sujeitos à SUSPENSÃO 
DE SEUS VENCIMENTOS em caso de desatendimento dessas 
normas (cf. arts. 35, 39 e 40 do Decreto n° 43.233/03, §1° do 
art. 9º do Decreto 39.335/00 e art. 230 da Lei n° 8.989/79), sem 
prejuízo de eventual responsabilização funcional.

Em caso de DÚVIDA sobre como proceder, a unidade 
deve entrar em contato com o Cartório responsável pela 
intimação (PROCED CARTÓRIO) com URGÊNCIA.

PROCED CARTÓRIO - R. MARIA PAULA, nº 270, 3º 
ANDAR | TEL 3396-1833. E-MAIL: pgmprocedcartorio@
prefeitura.sp.gov.br

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PROCESSO: 6018.2021/0008395-5
PORTARIA Nº 057/2021–SMS.G
O Chefe de Gabinete, usando das atribuições que lhe foram 

outorgadas pela Portaria 176/2020-SMS.G, publicada no DOC 
de 08/04/2020 e,

Considerando:
O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 15/01/2015;
A Portaria 520/2020-SMS.G de 08/01/2021;
Resolve:
CONVOCAR os servidores, abaixo relacionados, para o 

cumprimento da Jornada Especial de Trabalho de 40 horas se-
manais, a partir da data de publicação até 31/01/2022:

SECRETARIA EXECUTIVA DE REGULAÇÃO, MONITORAMEN-
TO, AVALIAÇÃO E PARCERIAS

Coordenação de Regulação
Nome  R.F./Vinc. Cargo
Stela Mares da Conceição e Silva  618.270.4/3  ANSM – Médico

SECRETARIA EXECUTIVA DE ATENÇÃO BÁSICA, ESPECIALI-
DADES E VIGILANCIA EM SAÚDE

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE OESTE
Nome R.F./Vinc. Cargo
Eduardo José Alfaro 820.233.8/1 ANS – Fisioterapia
Jaqueline Dutra de Andrade Oliveira 836.424.9/1 ANS – 

Enfermagem
Rosa Maria Cesena Nogueira 709.896.1/2 AS – Enfermagem
José Magnus Nogueira Junior 566.345.8/1 ANS - Odon-

tologia
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL
Nome R.F./Vinc. Cargo
Niura Betania Leite 807.520.4/1 ANS – Enfermagem
Tatiana da Costa 720.277.6/2 ANS – Enfermagem
Ednilza Alves Kawakami 784.165.5/1 ANS – Enfermagem
Graciane Lisboa Maia Borges 640.445.6/1 ANS – Enfer-

magem
Iolanda Claudia dos Santos Mota 807.102.1/1 ANS – En-

fermagem
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUDESTE
Nome R.F./Vinc. Cargo
Regilene de Melo Gabriel 775.496.5/1 AS – Auxiliar de 

Saúde Bucal
Marilys Yumi Kussunoke 837.848.7/1 ANS – Odontologia
Luciana Keiko Matsumoto de Oliveira 746.207.7/1 ANS – 

Odontologia
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – COVISA
Nome R.F./Vinc. Cargo
Aline Rossi da Silveira 806.492.0/1 ANS – Medicina Vete-

rinária
Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 PROCESSO: 6018.2021/0008391-2
PORTARIA Nº 046/2021–SMS.G
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, usando das atribui-

ções que lhe foram outorgadas pela Portaria 520/2020-SMS.G 
publicada no DOC de 08/01/2021 e,

Considerando:
O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 15/01/2015;
Resolve:
CONVOCAR a servidora, abaixo relacionada, para o cumpri-

mento da Jornada Especial de Trabalho de 36 horas semanais, 
pelo período de um ano:

DEPTO TECNICO H. M. DE VILA NOVA CACHOEIRINHA – 
“Dr. Mário de Moraes Altenfelder Silva”
Nome R.F./Vinc. Cargo
Celma Denise Anunciação 735.545.9/2 ANS - Enfermagem

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PROCESSO: 6018.2021/0007737-8
DPP/Posse-Nomeação
DESPACHO
À vista do contido no presente, considero LÍCITO o acúmulo 

de cargos ocupados pelo servidor Marcelo Coradini de Oliveira 
– ANS Médico, RF 700.628.4V.2, se enquadrando nas exceções 
previstas no artigo 37, inciso XVI, letra “c”, da Constituição 
Federal.

PROCESSO: 6018.2020/0031906-0
DESPACHO AUTORIZATÓRIO
À vista do contido no SEI nº 6018.2020/0031906-0 e 

em conformidade com o parecer da Comissão Permanente 
de Raios-X, constituída pela Portaria 026/2020-SMS.G, DE-
FIRO a concessão do regime especial de trabalho e férias 
semestrais para o(a) servidor(a) ANEMARIE AUWARTER AIMI, 
RF 7463910/1, ANALISTA DE SAUDE NIVEL II, a partir de 
02/02/2020, por atender ao disposto na Lei nº 7.957/1973 e na 
Portaria Intersecretarial nº 118/1994.

PROCESSO: 6018.2019/0059958-3
DESPACHO AUTORIZATÓRIO
À vista do contido no SEI nº 6018.2019/0059958-3 e em 

conformidade com o parecer da Comissão Permanente de 
Raios-X, constituída pela Portaria 026/2020-SMS.G, DEFIRO a 
concessão do regime especial de trabalho e férias semestrais 
para o(a) servidor(a) ALBERTO RODRIGUES DE MORAES, RF 
5630665/2, ASSISTENTE TECNICO DE SAUDE NIVEL II, a partir 
de 30/10/2019, por atender ao disposto na Lei nº 7.957/1973 e 
na Portaria Intersecretarial nº 118/1994.

PROCESSO: 6018.2019/0076234-4
DESPACHO AUTORIZATÓRIO
À vista do contido no SEI nº 6018.2019/0076234-4 e 

em conformidade com o parecer da Comissão Permanente 
de Raios-X, constituída pela Portaria 026/2020-SMS.G, DE-
FIRO a concessão do regime especial de trabalho e férias 
semestrais para o(a) servidor(a) EDUARDO ROBERTO MON-
TEL, RF 7464011/1, ANALISTA DE SAUDE NIVEL II, a partir de 
05/12/2019, por atender ao disposto na Lei nº 7.957/1973 e na 
Portaria Intersecretarial nº 118/1994.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- COGEP

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL - DAP
DESPACHOS DA COORDENADORA
APOSENTADORIAS DEFERIDAS, dos(as) servidores(as) 

abaixo:
Nos termos do artigo 3º, da EC nº 47/05, APOSENTADO-

RIA VOLUNTÁRIA, POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, COM 
PROVENTOS INTEGRAIS.

EDUARDO JOSE PRADO, RF:571.588.1/3, Processo nº 
6018.2020/0064724-5, Título de Aposentadoria nº 114/2021 
- SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL IV - 
Padrão: ANSM17, Categoria 3, EH 180303000000000.

MARIA HELENA PEZZATO, RF:597.003.2/2, Processo nº 
6018.2020/0081495-8, Título de Aposentadoria nº 19/2021 - 
SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE SAUDE NIVEL IV - Padrão: 
ANS17, Categoria 3, EH 180208080200000.

TANIA MARIA DE CASTRO OLIVEIRA, RF:617.934.7/2, 
Processo nº 6110.2020/0027277-2, Título de Aposentadoria nº 
211/2021 - SMS, Cargo/Função:ASSISTENTE DE SAUDE NIVEL 
III - Padrão: AS17, Categoria 2, EH 180309000000000.

SOLANGE DESIREE AVAKIAN MANSUR, RF:645.241.8/1, 
Processo nº 6110.2020/0027163-6, Título de Aposentadoria nº 
208/2021 - SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE SAUDE - MEDICO 
NIVEL IV - Padrão: ANSM16, Categoria 2, EH 180309000000000.

ANA REGINA DO ESPIRITO SANTO DO NASCIMENTO, 
RF:652.436.2/1, Processo nº 6018.2020/0081398-6, Título 
de Aposentadoria nº 43/2021 - SMS, Cargo/Função:ANALISTA 
DE SAUDE NIVEL IV - Padrão: ANS16, Categoria 2, EH 
180210070000000.

CLARICE DE OLIVEIRA SANTOS, RF:662.472.3/2, Pro-
cesso nº 6018.2020/0058911-3, Título de Aposentadoria nº 
954/2020 - SMS, Cargo/Função:ASSISTENTE DE SAUDE NIVEL 
III - Padrão: AS17, Categoria 2, EH 180303000000000.

Observação:
Os(As) aposentados(as) acima relacionados(as), deverão 

comparecer, a partir do 3º dia útil após esta publicação, em 
suas Unidades de Recursos Humanos, para esclarecimentos 
referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes documentos: RG, 
demonstrativo de pagamento, cópia do DOC com a publicação 
da aposentadoria.

DESISTÊNCIA DE APOSENTADORIA
ANA CRISTINA DE JESUS AMARAL MUNDEL, 

RF:545.763.7/2, Processo nº 6018.2021/0000759-0:Tendo 
em vista a DESISTÊNCIA expressa pela requerente conforme 
documento SEI nº 038775098, resta o presente prejudicado em 
sua tramitação.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

TORNAR SEM EFEITO
a publicação no DOC de 27/01/2021, pág. 31, referente as 

Férias Deferidas de:
8782695/2, RENATA APARECIDA CARREIRA DOS SAN-

TOS, ASSESSOR ADMINISTRATIVO II, DAI 05, 15(quinze) dias, 
ref. ex. 2021, no período de 01/03/2021 a 15/03/2021.

 SMS/COGEP/DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE 
CARREIRAS E QUALIDADE DE VIDA NO TRABALHO

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7275013/1 DIEGO DIAZ ALEXANDRE NIVEL II 3 AGS8 07/01/2021
7775016/2 JULIANA BETTINI VERDIANI 

CIZAUSKAS
NIVEL I 5 ANS5 30/01/2021

7868553/1 TATIANA COSTA MOREIRA 
BOSQUEIRO

NIVEL I 5 ANS5 30/01/2021

 DIVISÃO DE INGRESSO E GESTÃO DE CARGOS
REMOÇÃO
Expediente nº 014/2021-DIGC

RF/RG NOME CARGO PARA A UNIDADE EH A PARTIR DE
781.195.1/1 DANIEL 

DE MATOS 
FERREIRA

AGPP DIVISAO DE INGRESSO 
E GESTAO DE CARGOS

180402010020000 08/02/2021

 PROCESSO: 6510.2020/0022512-4
DIVISÃO DE INGRESSO E GESTÃO DE CARGOS
REMOÇÃO
Expediente nº 011/2021-DIGC

RF/RG NOME CARGO PARA A 
UNIDADE

EH A PARTIR 
DE

819.292.8/1 ERIKA MENDONÇA 
TAMARINDO

ANS – TERAPIA 
OCUPACIONAL

CER II 
BUTANTA

180209060110000 DATA DE 
PUBLI-
CAÇÃO

PROCESSO: 6110.2021/0002080-5
DIVISÃO DE INGRESSO E GESTÃO DE CARGOS
REMOÇÃO
Expediente nº 013/2021-DIGC

RF/RG NOME CARGO PARA A UNIDADE EH A PARTIR 
DE

829.047.4/1 ALEXANDRE 
ALCALDE DE 
SOUZA

ANS – EN-
FERMAGEM

HM DR. IGNACIO 
PROENCA DE 
GOUVEA

180310000000000 DATA DE 
PUBLI-
CAÇÃO

 NUCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DO 
GABINETE - SMS-G/NAPG.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO NO DOC 06/02/2021 
- PÁG. 61

TORNANDO SEM EFEITO
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - HSPM / HSPE / REDE 

PUBLICA
Concedida, Licença Médica de Curta Duração nos termos 

da Lei 8.989/79, na forma prevista no artigo 5º, Inciso II do 
DECRETO Nº 58.225/2018.
EH RF/Vinc Nome Dur. A partir
18000000 625.738.1/1 SANDRA REGINA PONTES 07 DIAS 04/02/2021.

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - HSPM / HSPE / REDE 
PUBLICA

Concedida, Licença Médica de Curta Duração nos termos 
da Lei 8.989/79, na forma prevista no artigo 5º, Inciso II do 
DECRETO Nº 58.225/2018.
EH RF/Vinc Nome Dur. A partir
18010000 829.073.2/2 ADRIANA VITALINO DE ALMEIDA 10 DIAS 05/02/2021
18050301 806.785.6/1 Marcos Antonio Araujo 05 dias 01/02/2021

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, Licença Médica de Curta Duração nos termos 

da Lei 8.989/79, na forma prevista no artigo 5º, Inciso I do DE-
CRETO Nº 58.225/2018.
EH RF/Vinc Nome Dur. A partir Art.
18020000 736.351.6/1 Regina Fonseca Lima Silva 03 dias 08/02/2021

FÉRIAS DEFERIDAS
797.441.8/1, Ednaldo Cunha Saldago Lucarelli, Asses-

sor Administrativo II, DAI-05, 10 dias ref. exerc. 2021 a partir 
de 20/01/2021.

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

618.125.2/4, ZORAIDE DE SOUZA CAMARGO DOS 
SANTOS, SEI 6110.2021/0001994-7 relativo às férias do 
exercício de 2021(30 dias), acrescidos de 1/3. Face ao débito 
apontado, proceda-se a devida regularização.

DEPARTAMENTO DE SERVIÇO DE ATENDI-
MENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR
Concedida, nos termos do artigo 143, da lei nº 8.989/79, 

na forma prevista no Decreto nº 58.225 publicado no DOC/SP 
de 09/05/2018, Art. 5º, Inciso II:
EH Registro/Vinc. Nome Dur. A partir de: ART.
18013001059000 800.598.2/1 MARCO ANTONIO 

BARBOSA COELHO
10 08/02/2021 143

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 ALTERAÇÃO DE EH PARA FINS DE ACERTO
RF VIN NOME DE EH PARA O EH
774.915.5 2 ALESSANDRA BARRETO CRUZ 18.02.07.100.33.00.00 18.02.07.100.19.00.00
739.847.6 1 ANDREIA PEREIRA RAMOS 
  ALMEIDA 18.02.07.100.27.00.00 18.02.07.100.19.00.00
728.248.6 1 QUELI ROBERTA DA SILVA 18.02.07.090.00.00.00 18.02.07.090.05.00.00
613.924.8 3 ROSELI NETTO DA SILVA 18.02.07.120.26.00.00 18.02.07.120.27.00.00

OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUIÇÃO 
DO RPPS

Nos termos da Portaria nº 074/SMG.G/2009 e alterações 
introduzidas na Portaria 32/ SEMPLA.G/2012, o Centro de Re-
cursos Humanos, da Secretaria Municipal da Saúde, faz publicar 
as opções de inclusão na base de contribuição do RPPS, dos 
servidores abaixo:
RF VIN NOME PARCELAS A PARTIR
728.248.6 1 QUELI ROBERTA DA SILVA 009 01/01/2021
797.395.1 1 ANDRE LUIZ DE SOUZA 009 01/01/2021
613.924.8 3 ROSELI NETTO DA SILVA 009 01/01/2021

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DO HSPM E/OU REDE PUBLICA DE SAÚDE.

Concedido, nos termos do artigo 143, da Lei nº. 8.989, 
de 1979, na forma prevista no Decreto nº. 55.290, de 2014 e 
Decreto nº. 57.571 de 28/12/2016, DECRETO nº. 58.225, de 
09/05/2018.
RF Nome Duração A partir de
785.152.9/1 Rosangela Bernardo 02 28/01/21
800.372.6/1 Elizete Bispo dos Santos 07 22/01/21
579.429.3/2 Getulio Alves Pereira 14 26/01/21
694.766.2/1 Valmir Sousa Cicero 07 18/01/21
719.035.2/1 José Rodrigues das Neves 09 26/01/21
784.168.0/1 Maura Braz da Silva 06 15/01/21
757.940.3/3 Andréa Oliveira da Conceição 05 18/01/21
790.203.4/1 Simone da Silva Braga 04 18/01/21
750.439.0/1 Rita de Cassia Barbosa Caldas 07 19/01/21
554.574.9/1 Naliete Mineiro da Silva 05 18/01/21
655.133.5/1 Ivanete da Silva 10 19/01/21
640.560.6/1 Rosana Aparecida Soares de Jesus 14 14/12/20
735.206.9/1 Aline Mara Calixto de Jesus 10 15/01/21
727.366.5/1 Anderson Ferraz Eduardo 07 22/01/21
788.012.0/1 Ricardo Brambilla 10 01/02/21
788.186.0/1 Claudio Roberto Moura Silva 05 14/01/21
605.158.8/4 Cleusa Aparecida de Carvalho 05 29/01/21
717.558.2/1 Paula Guimarães Passos Fagundes 05 29/01/21
841.456.4/1 Jacqueline Santos de Oliveira 05 01/02/21
813.603.3/1 Lidia Francisca Dionizio Montrezol 04 01/02/21
548.946.6/2 Fernando de Oliveira Santos 14 01/02/21
718.876.5/1 Nadia Maria Salles 05 28/01/21

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
HORARIO ESTUDANTE DEFERIDO
HORARIO ESTUDANTE/AUSÊNCIA EM DIAS DE PROVA 

DEFERIDO
DEFIRO O Horário de Estudante nos termos do parágrafo 

2º do art. 175, da Lei 8989/79 e Decreto 58.073/2018, com 
redução da jornada em uma hora no início do trabalho:

EH RF NOME
180208100340000 788.904.6/1 JOSEMAR SODRE ABRANTES

FERIAS DEFERIDAS
William Reginaldo Florio, RF. 315.346.1 V-5, Assessor 

Tecnico I - DAS-11, 15 dias ref. ao ex. 2020, no periodo de 
18/02/2021 à 04/03/2021.

Marcela Cannizzaro Zerbini, RF.878.151.6 V-2, Assessor 
Tecnico I - DAS-11, 15 dias ref. ao ex. 2021, no periodo de 
15/02/2021 à 01/03/2021.

Maria Adriana Lima da Silva, RF. 832.735.1 V-2, Asses-
sor I - DAS-9, 15 dias ref ao ex. 2020, no periodo de 18/02/2021 
à 04/03/2021.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/
JAÇANA

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7092920/2 PATRICINEIA PRADO VENANCIO NIVEL II 3 AGS8 24/01/2021
6631649/1 SATSUKI SHIMBORI NIVEL IV 2 ANS16 23/01/2021
8069841/1 TATIANE DE FATIMA PEREIRA 
 DELL ORTI NIVEL I 5 ANS5 04/02/2021
8070148/1 MARCO ANTONIO STAUFACAR 
 CORREIA NIVEL I 5 ANS5 26/01/2021
8365296/1 SHEILA RODRIGUES RIBEIRO NIVEL I 3 ANS3 05/02/2021
6109691/2 PAULETE RACHID CURSINO NIVEL III 3 ANSM13 28/01/2021
7078919/2 PAULA CAMPANER GUEDES 
 MARTINS NIVEL II 4 ANSM9 25/01/2021

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 , 

artigo 139, modificada pelo Decreto nº 58.225 de 9 de maio 
de 2018
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
3268/2 ORNEI DONIZETTI MARQUES  14 dias  27/01/2021


		2021-02-09T00:55:56-0300




